
PMCR
FL.

á
(

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MONICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00049/2020

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de serviços de mecânica e

elétrica em geral para manutenção dos veiculos pertencentes ao municipio. Foi dada a devida

publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio
de divulgação: Diário Oficial do Estado - 27/06/2020; Diário Oficial da União - 29/06/2020.
Licitantes cadastrados neste processo: Não acudiram interessados. Às 09:00 horas do dia
10/07/2020, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria n° 026/2020 de
01/04/2020, composta pelos servidores: JORGE BANDEIRA DA SILVA - Pregoeiro; JOÃO PAULO VIEIRA

Membro da equipe de apoio; PEDRO CÉSAR MAIA Membro da equipe de apoio,DE OLIVEIRA
o Pregoeiro abriu

Licitação Deserta. Nada mais

que depois de lida e achada conforme, vai

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório,
Não acudiram interessadosa sessão pública e constatou que:

havendo a constar, lavrou-se a presente Ata,
devidamente assinada.

T

^^ JORGE BANDEIRA DA SILVA

42=1
JOÃO PAULO VIEIRA DE GLIVEIRA

iSAR MAIAPEDR(



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00049/2020

encarregados de atuarHistórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio,

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

nos

para manutenção dos veículose  elétrica em geralContratação de serviços de mecânica

pertencentes ao município.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

- Não há registro nesta etapa.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS

- Não há registro nesta etapa.

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

- Não há registro nesta etapa.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

- Licitação Deserta.

JOÃO PAULO VIEIRABANDEIRA DA SILVAjorg:

Qv
PEDRO (\ESAR MAIA



V
PA/iCR

FL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 00049/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Catoié do Rocha - PB, através do_ presidente, torna
púbiico, para conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que no referido PREGÃO PRESENCIAL
00049/2020, realizado no dia 10/07/2020 às 09:00 horas, tendo como objeto: Contratação de serviços de mecânica
e elétrica em geral para manutenção dos veículos pertencentes ao município, não houve comparecimento de
licitante, sendo a sessão encerrada como deserta. a

Catolé do Rocha-PB, 10 de Julho de 2020

JOÃO PA/TRlCIO VIEIRA ALVES
we^dente da CPL

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



rPMCR\
FL-^

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N5 132, segunda-feira, 13 de julho de 20l0ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA(CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS), CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

(LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104-

AÇÕES GERAIS EM ATENDIMENTO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS DE

DESPESA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS: 1214 (SUS)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços N9 00006/2019/ Proc. Licitatório ns
00084/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e DACIO CONSTRUCOES LTDA -
EPP, CNPJ n9 16.613.449/0001-65. Objeto Constitui  o objeto do presente Termo Aditivo a
alteração na cláusula la, do I TERMO ADITIVO, firmado em 10/01/2020 com vigência de 06
(seis) meses, objetivando a prorrogação em sua vigência por mais 06 (seis) meses, até
07/01/2021. Dotação Orçamentária: Recursos do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS
e Outros/Proposta ns 12784607000117003; 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo

Manutenção dos Serviços de Saúde;Municipal de Saúde; 10.302.0017.2040

Campina Grande, 1^ de abril de 2020.

FILIPE ARAÚJO REUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N» 16.315/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS E, CONSIDERANDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LETRA DO ART. 26,
"CAPUr DA LEI REGENTE; CONSIDERANDO, AINDA, O ESTRITO CUMPRIMENTO À
SUPREMACIA DO INCOMENSURÁVEL INTERESSE PÚBLICO PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE SAÚDE, RATIFICA O ATO
DISPENSA 16.313/2020 /SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA MUNICIPALIDADE,
DESTINADO A AQUISIÇÃO DE CEFAZOLINA IG PARA ATENDER AS DEMANDAS NO
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE/PB EMBASADA NO ART.24, INCISO IV, DA LEI N9.
8.666/93, ALTERADA, EM FAVOR DA PESSOA JURÍDICA DROGAFONTE LTDA CNPJ m
08.778.201/0001-26. NO VALOR DE R$ 106.800,00, (CENTO E SEIS MIL E OITOCENTOS
REAIS), CLASSIFICADA NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), COM A SEGUINTE DOTAÇÃO:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1010.2104- AÇÕES GERAIS EM ATENÇÃO MAC
AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.30. FONTE DE RECURSOS:

1214 (SUS)

10.302.0016.1038 ● Reforma e ampliação de Unidade de Saúde; 10.302.0016.2037 -
Manutenção de Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2235 - Manutenção do PMAQ;
449051 - Obras e Instalações; 449051.99 - Outras Obras e Instalações.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL NS 49/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - PB, através do presidente, torna público, para conhecimento dos interessados,
conforme consta em Ata, que no referido PREGÃO PRESENCIAL 00049/2020, realizado no
dia 10/07/2020 às 09:00 horas, tendo como objeto: Contratação de serviços de mecânica
e elétrica em geral para manutenção dos veículos pertencentes ao município, não houve
comparecimento de licitante, sendo a sessão encerrada como deserta.

Catolé do Rocha-PB, 10 de julho de 2020
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material de insumo (estrutura metálica, totens, cabine de
desiníecção e lona em impressão digital) para atender a necessidade da secretaria de
saúde e órgãos visando o enfrentamento da pandemia do COVID-19 no Município_de
Conceição/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação ns DP00033/2020. DOTAÇÃO:
06.001- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.1012.2099 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO COVID-19 ● ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30
- MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 14/09/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Conceição e: CT N9 33301/2020 - 16.06.20 - JONATHAS DE ARAÚJO LEITE - ME
- RS 31.800,00.

Campina Grande, 3 de abril de 2020.
FILIPE ARAÚJO REUL

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N2 32/2019

Objeto do presente Termo é a adesão a Ata de registro de preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPRESSOS E
OUTROS MATERIAIS GRÁFICOS, respeitada os termos do PREGÃO PRESENCIAL
028/2019/PM/IGUARAU/PE, tudo em conformidade ao que preceitua o artigo 229, § r do
Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Com base nas informações constantes do
Processo em referência, através de Adesão a ATA REGISTRO DE PREÇOS do referido Pregão
Presencial, em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei ns 8.666/93 e
alterações posterior e competente parecer jurídico. Torna pública a Adesão ao objeto, em
favor da empresa: CCS GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO  E SERVIÇOS EPP LTDA; no valor
global de R$ 335.680,00 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA
REAIS); FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10 301 1009 2095  - ELEM. DESPESA: 3390-39.
RECURSOS: 1214. AVISO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 DP00033/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

atribuições legais, resolve: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n®
DP00033/2020: Aquisição de material de insumo (estrutura metálica, totens, cabine de
desinfecçâo e lona em impressão digital) para atender a necessidade da secretaria de
saúde e órgãos visando o enfrentamento da pandemia do COVID-19 no Município de
Conceição/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: -
JONATHAS DE ARAÚJO LEITE - ME. - CNPJ N9 12.670.936/0001-09 - Valor: R$ 31.800,00.

Publique-se e cumpra-se.

suas

Campina Grande, 26 de junho de 2020.
FILIPE ARAÚJO REUL
Secretário de Saúde

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N9 3

Extrato de termo aditivo n® 3 ao contrato n® 2.06.055/2018. INSTRUMENTO: Termo Aditivo .
n9 03 ao Contrato ns 2.06.055/2018, PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a

Empresa Gráfica e Editora Jotta LTDA ● ME, OBJETO: O PRESENTE ADITIVO tem por objeto
a retificação das CLÁUSULAS SEGUNDA do TERMO ADITIVO N° 02 AO CONTRATO N9
2.06.055/2018 e a RATIFICAÇÃO das demais CLAUSULAS, VIGÊNCIA: o prazo constante na
CLÁUSULA SEGUNDA do TERMO ADITIVO N* 02 AO CONTRATO N9 2.06.055/2018 ,_ ficará
prorrogado por mais 191 (cento e noventa e um) dias contados a partir do seu término
com vigência até 31/12/2020. LICITAÇÃO: CONTRATO nS 2.06.055/2018 do PREGÃO
PRESENCIAL N’ 2.06.019^018. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal ns 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 23 de junho de 2020.

JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

 atribuições legais, resolve: RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Aquisição
de material de insumo (estrutura metálica, totens, cabine de desinfecçâo e lona em
Impressão digital) para atender a necessidade da secretaria de saúde e órgãos visando o
enfrentamento da pandemia do COVID-19 no Município de Conceição/PB; com base nos
elementos constantes da Exposição de Motivos ne DP00033/2020, a qual sugere a

contratação de: - JONATHAS DE ARAÚJO LEITE - ME.  - CNPJ N9. 12.670.936/0001-09 - Valor:
R$ 31.800,00. Publique-se e cumpra-se.

suas

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 3

Extrato de termo aditivo nS 3 ao contrato nS 2.06.079/2017. INSTRUMENTO: Termo Aditivo
ne 03 ao Contrato nS 2.06.079/2017, PARTES: Secretaria Municipal de Educação e TELEMAR
NORTE LESTE S/A, OBJETO: O PRESENTE ADITIVO tem por objeto a RETIFICAÇÃO da
CLÁUSULA SEGUNDA do TERMO DE ADITIVO N' 02 REFERENTE AO CONTRATO NS

2.06.079/2017 e a RATIFICAÇÃO das demais CLAUSULAS, VIGÊNCIA; o prazo constante na
CLÁUSULA SEGUNDA do TERMO DE ADITIVO N“ 02 referente ao CONTRATO 2.06.079/2017,

ficará prorrogado por mais 205 (duzentos e cinco) dias contados a partir do seu término
com nova vigência até 31/12/2020. LICITAÇÃO: Contrato nS 2.06.079/2017 oriundo do
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N“ 11/2016 e PROCESSO ADMINISTRATIVO N’ 372.038-1,
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n^ 8.666/93. DATA DE ASSINATURA; 08 de junho de
2020.

JOSÉ IVANILSON SOARES DE LACERDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 1/2020

O Prefeito Municipal de Coxixola - PB, em cumprimento as prerrogativas
constantes do art. 38, IX, c/c o art. 49, caput da Lei Federal nS 8.666/93 e alterações
posteriores torna público para conhecimento dos interessados, que fica REVOGADA a

licitação em epígrafe, que tem por objeto a AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE COBERTURA
●METALICA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL, MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA.

Coxixola - PB, 10 de julho de 2020.
GIVALDO LIMEIRA DE FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 5/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO NS 4

Extrato de termo aditivo ns 4 ao contrato n® 2.06.071/2019. INSTRUMENTO: Termo Aditivo
N9 04 ao Contrato n® 2.06.071/2019, que tem como objeto a reforma da Escola Municipal
de Ensino Fundamental Dr. Chateaubriand, PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a
Empresa VIPP CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP; OBJETO: RETIFICAÇÃO da CLAÚSULA
SEGUNDA do Termo de Aditivo nS 03 ao CONTRATO NS 2.06.071/2019 e a RATIFICAÇÃO das
demais CLÁUSULAS, VIGÊNCIA: o prazo ficará prorrogado por mais 60 (Sessenta dias),
contados a partir da data de seu término. LICITAÇAO: Contrato nS 2.06.071/2019 da
TOMADA DE PREÇO NS 2.06.002/2019. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nS 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA; 19 de junho de 2020. ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAÚBAS OBJETO: 2S Etapa da Construção de Campo de Futebol para o

desenvolvimento do esporte educacional, recreativo no Município de Igaracy-PB,

atendendo ao Contrato de Repasse OGU MC Ns 895634/2019-Operação nS 1067015-80.

LICITANTE HABILITADO: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA

INABILITADO: F.J CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - ME. Dos atos decorrentes do

procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nS.

8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de

recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será

realizada no dia 21/07/2020, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,

Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN - Centro - Igaracy  - PB, no horário das 08:00 as 12:00

horas dos dias úteis. E-mail; cpl@igoracy.pb.gcv.br.

ME. LICITANTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 10.006/2020

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nS
10006/2020, que objetiva: Confecção de próteses dentárias; ADJUDICO o seu objeto a;
JOAO BATISTA SATURNINO GOMES - R$ 90.000,00.

■ Caraúbas - PB, 7 de julho de 2020
SONILDO HOSTIO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 10.006/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial ns
10006/2020, que objetiva; Confecção de próteses dentárias; HOMOLOGO o
correspondente procedimento iicitatório em favor de: JOAO BATISTA SATURNINO
GOMES - R$ 90.000,00. Igaracy - PB, 10 de julho de 2020

MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Presidente da Comissão

Caraúbas - PB, 10 de julho de 2020
LEONARDO ENEAS ALMEIDA

Secretário Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP n« 2.200-2 de 24/08/2001, |CP
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-BrasM.

173Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302020071300173



Diário OficialJoão Pessoa - Sábado, 11 de Julho de 202030

- SECRETARIA DE SAÚDE 10 301 2001 2031 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde
02.070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1001 2032 - Bloco dc Custeio das Ações e Serviços

Públicos de Saúde da Atenção Básica - Recursos Próprios 10 301 1001 2033 - Bloco de Custeio das Ações
e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Básica 10 302 1001 2034 - Bloco de Custeio das Ações e Servi
ços Públicos dc Saúde da Atenção dc Media e Alta Complexidade Ambulatorial c Hospitalar - Recursos
Próprios 10 302 1001 2035 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção de
Média c Alta Complexidade Ambulatorial c Hospitalar 02.080 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 244 2001 2043 - Manutenção da Secretaria de Assistência Social
c Desenvolvimento Social 02.090 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02 244 1004

2049 - Bloco da Proteção Social Básica 08 244 1004 2053 - Bloco da Proteção Social Especial de Média
e Alta Complexidade 02.100 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO
15 452 2001 2058 - Manutenção das Atividades da Secretaria dc Obras, Serviços Urbanos e Habitação
02.110 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE  E RECURSOS HÍDRICOS 18 541

2001 2060 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente c Recursos Hidricos
3390.30 99 - Material de Consumo. VIGÊNCIA; até 10/08/2020. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura

Municipal dc Natuba e: CTN" 00011/2020 -10.07.20  - ISRAEL SOARES DOS SANTOS PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - CNPJ 30.308.240/0001-19 - VALOR - RS 19.605,27.

Natuba, 10 de Julho de 2020
JANETE SANTOS SOUSA DA SILVA
Prefeita

Prefeitura Municipal 
de Prata

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

y—~i

LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N“ 003/2020

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública n®
03/2020 objetivando; A outorga de Permissão dc uso a título precário e remunerado para a insta
lação e exploração comercial de veículos tipo “food trucks” no município de Santa Rita/PB. Os

interessados deverão apresentar envelope contendo  a documentação das 08:00 ás 13:00 horas a partir
do dia 27 até 31 de Julho de 2020. na Secretaria de Administração do município de Santa Rita, situado
na R Juarez Távora, SN - Centro - Santa Rita - PB  - PB. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93 e

suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no endereço Praça Getúlio
Vargas, 40b - Centro - Santa Rita - Pb. E-mail: pmsrlicitapublica@gmail.com.

Santa Rita - PB, 10 de Julho dc 2020
MARIA NEUMA DIAS
Presidenta da Comissão

[Rsesfeitura Municipal
L  Úatolé do Rocha LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 00007/2020
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRU
ÇÃO DO CEMITÉRIO DA CIDADE DE PRATA. LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUTORA
CONSTRUPLAN LTDA - ME; COVALE CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; HUMBERTO
JOSE MENDES DA SILVA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
tennos do Art. 109, da Lei Federal n”. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-sc que, cm não havendo

interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada
no dia 21/07/2020, às 11:00 horas, no mesmo loca! da primeira reunião. Maiores informações poderão

ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Ananiano Ramos Galvão, S/N - Centro
- Prata - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3390-1110. E-mail:

cplpmprata@gmai!.com.

LICITAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIALN” 00049/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do

presidente, toma público, para conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que no referido-
PREGÂO PRESENCIAL 00049/2020, realizado no dia 10/07/2020 às 09:00 horas, tendo como objeto;

Contratação de serviços de mecânica e elétrica em geral para manutenção dos veicuios pertencentes ao
município, não houve comparccimento dc licitante, sendo a sessão encerrada como deserta.

Catolé do Rocha-PB,10 de Julho de 2020.
Prata - PB, 10 de Julho de 2020JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

AM ANDA GABRIELA BATISTA SILVA
Presidenta da Comissão

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Mogeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRi\TA—I

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMEN-
TO ASFÁLTICO EM CBUQ SOBRE PARALELEPÍPEDOS - CT 1064771-77/2019.  LICITANTES
HABILITADOS: CONSTRUTORA MENDONÇA LTDA - ME; SENTRA SERVIÇOS E EMPRE
ENDIMENTOS LTDA. LICITANTES INABILITADOS: CESARINO CONSTRUCOES EIRELI, por

não atender ao exigido no item 6.1.3.2.1; COVALE CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, por não
atender ao exigido nos itens 6.1.4.2 e 6.1.4.3; J  P S DE LIMA CONSTRUCOES - ME, por não atender
ao exigido nos itens 6.1.3.1, 6.1.3.2.1, 6.1.3.3, 6.1.4.1, 6.1.4.2, 6.1.4.3, 6.1.4.4, 6.1.4.5, 6.1.4.6. 6.1.5,
6.1.6, 6.1.7, 6.1.9, 6.1.10, 6.1.11, 6.1.12 c 6.1.13. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos tennos do Art. 109, da Lei Federa! n°. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se

que, cm não havendo interposição dc recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta dc
Preços será realizada no dia 21/07/2020, às 08:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Ananiano Ramos
Galvão, S/N - Centro - Prata - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
3390-1110. E-mail: cplpmprata(^gmail.com.

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJF.TO: CESSÃO DE EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA TIPO QUIOSQUE LOCALIZADA NA
RUA JOSÉ SILVEIRA, S/N NO INTERIOR DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDA-
NJ«»:TAL IRACI RODRIGUES DE FARIAS MELO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°

1  /2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Mogeiro: LEI MUNICIPAL N 321/2020
lüuo.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 1100.00.00.00 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES
DE MELHORIAS 1120.00.00.00 TAXAS 1128.01.90,00 TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E

FISCALIZAÇÃO - OURAS 02.020 SEC DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 04 122 2003 2006 MA
NUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM 0046 3390.39 00 001 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0047 3390.39 00 940 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: ate o final do exercício financeiro de 2020. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mogeiro e: CT N" 00113/2020 - 07.07.20 - ANA CLEIDE
DA SILVA-R$ 100,00.

Prefeitura Municipal
de Natuba

(

f 3Z1

Prata-PB, 10 de Julho dc 2020
AMANDA GABRIELA BATISTA SILVA

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00006/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUA
ÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, CONFORME
CT 1069654-49/2019. LICITANTES HABILITADOS: COVALE CONSTRUCOES E SERVIÇOS

EIRELI; J P S DE LIMA CONSTRUCOES - ME. LICITANTES INABILITADOS: CONSTRUTORA
CONSTRUPLAN LTDA- ME, por não atender ao exigido nos itens 6.1.1.2, 6.1.2.2, 6.1.2.5, 6.1.3.2,
6.1.3.3, 6.1.4.1, 6.1.4.2.1.1 e 6.1.4.3.1; lOA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI, por não

atender ao exigido no item 6.1.4.5. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos
nos tennos do Art. 109, da Lei Federal n“. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo

interposição dc recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta dc Preços será realizada
no dia 21/07/2020, às 10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão

ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Ananiano Ramos Galvão, S/N - Centro
- Prata - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3390-1110. E-mail:

cplpmprata@gmail.com.

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N° 00004/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIM
PEZA COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE NATUBA/PB. FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n® DV00004/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município dc Natuba: 02.010 - SECRETARIA DO GOVERNO MU
NICIPAL 04 122 2001 2002 - Manutenção das Atividades da Secretaria do Govemo Municipal 02.020
- SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO 04 122 2001 2007 - Manutenção das Atividades da Secretaria dc
Administração 02.050 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 361 1002 2012 - Manutenção do Fundeb-40%
outros 12 361 2001 2015 - Manutenção da Secretaria dc Educação 12 361 1002 2018 - Manutenção do
Desenvolvimento do Ensino-MDE 12 368 1002 2020 - Manutenção do Salário Educaçâo-QSE 02.060

Prata - PB, 10 dc Julho dc 2020
AMANDA GABRIELA BATISTA SILVA

Presidenta da Comissão



PWICR
FL.

S

■D

I OIIVI U N I ■o

unOIIIVBIHWIIIllll
Sábado, 11 de Julho de 2020 |ANO 044 - N° 2915-PARTE 1CATOLÉ ROCHA

Paraiba

1 r j I ± O

LICITAÇÃO
Aviso

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 00049/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipai
de Catoié do Rocha - PB, através do presidente, torna público,
para conhecimento dos interessados, conforme consta em
Ata, que no referido PREGÃO PRESENCIAL 00049/2020,
realizado no dia 10/07/2020 às 09:00 horas, tendo como
objeto: Contratação de serviços de mecânica e elétrica em
geral para manutenção dos veículos pertencentes ao
município, não houve comparecimento de licitante, sendo a
sessão encerrada como deserta.

Catolé do Rocha-PB, 10 de Julho de 2020.

JOÃO PATRÍi
Presit*

VIEIRA ALVES
'da CPL

r

SAXUM VENEFUHDUM,

EXPEDIENTE:
Jornalista Responsável: Larissa Suzana Almeida

Diagramaçâo: Larissa Suzana Almeida
ascom@catoledorocha.pb.gov.br




